DIÁRIO OFICIAL Nº 35.646  19Sexta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção social do
Estado do Pará – IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Complementar Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e
demais dispositivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar
HELENA MARIA DE OLIVEIRA BORGES que o processo de REVISÃO DE
APOSENTADORIA nº 2015/90630 foi indeferido e arquivado. Para maiores
informações, procurar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1023712
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção social do
Estado do Pará – IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Complementar Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e
demais dispositivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar ILKA
DA SILVA NASCIMENTO que o processo de REVISÃO DE APOSENTADORIA
nº 2012/337846 foi indeferido e arquivado. Para maiores informações, pro-
curar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1023713
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção social do
Estado do Pará – IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Complementar Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e de-
mais dispositivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar JOAO
LUIS ARAUJO DOS SANTOS que o processo de PENSÃO POR ÓBITO nº
2013/271318 foi indeferido e arquivado. Para maiores informações, procu-
rar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1023716
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção social do
Estado do Pará – IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Complementar Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e de-
mais dispositivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar JONAS
DE NAZARENO SILVA DE MIRANDA que o processo de PENSÃO POR ÓBITO
nº 2023/481105 foi indeferido e arquivado. Para maiores informações, pro-
curar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1023724
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção social do
Estado do Pará – IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Complementar Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e
demais dispositivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar JO-
NATAS GONÇALVES DA SILVA que o processo de PENSÃO POR ÓBITO nº
2021/959759 foi indeferido e arquivado. Para maiores informações, procu-
rar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1023726
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Com-
plementar Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais
dispositivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar JORGE LUIZ
NUNES DE SOUSA que o processo de PENSÃO POR MORTE nº 2023/302423
foi indeferido e arquivado. Para maiores informações, procurar as Unidades
de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1023728
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção social do
Estado do Pará – IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Complementar Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e de-
mais dispositivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar JOSE
PEREIRA PIRES que o processo de PENSÃO POR MORTE nº 2021/420075
foi indeferido e arquivado. Para maiores informações, procurar as Unidades
de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1023729
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Com-
plementar Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais
dispositivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar LETICIA
CABRAL BORGES que o processo de PENSÃO POR ÓBITO nº 2016/238620
foi indeferido e arquivado. Para maiores informações, procurar as Unidades
de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1023730

NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Com-
plementar Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais
dispositivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar LUCIANA DE
MELO MACHADO que o processo de AUXILIO FUNERAL nº 2016/162671 foi
indeferido e arquivado. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1023780
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção social do
Estado do Pará – IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Complementar Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e
demais dispositivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar MA-
NOEL DO SOCORRO MENDES que o processo de PENSÃO POR ÓBITO nº
2022/138296 foi deferido e arquivado. Para maiores informações, procurar
as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1023781
NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção social do
Estado do Pará – IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Complementar Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e
demais dispositivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar MA-
RIA CREUSA COSTA DOS SANTOS que o processo de REVISÃO DE APO-
SENTADORIA nº 2015/551475 foi indeferido e arquivado. Para maiores
informações, procurar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1023782
..

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA nº. 198, de 13 de dezembro de 2023.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569, de 6 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 98 e 99 da Lei nº 5.810/1994; e,
CONSIDERANDO o Processo 2023/1310894,
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor JEFFERSON VIEIRA SIADE, Ma-
trícula nº. 54196491/1, lotado na Coordenação do Centro de Estudos,
Pesquisas e Projetos Estratégicos em Governança Pública, desta EGPA,
correspondente ao triênio de 12/04/2007 a 11/04/2010, no período de
15/01/2024 a 13/02/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HÉLVIO MOREIRA ARRUDA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 1023820
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA nº 199, de 14 de dezembro de 2023.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569, de 6 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III e 67 da
Lei Federal n° 8.666/93; e,
CONSIDERANDO o Processo 2023/1272891,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora WELLEN MAUES GALVAO, Coordenadora, ma-
trícula n°. 5978612/1, para exercer a função de Fiscal Titular do contra-
to administrativo n° 13/2023, abaixo especificado; e a servidora ANGELA
BARROS DE MATOS, matrícula nº. 8401280/2, Secretária de Coordenação,
para a função de Fiscal Substituta do mesmo contrato, celebrado entre a
Escola de Governança Pública do Estado do Pará e a empresa contratada.

Cotação Eletrônica n° Empresa CNPJ
004/2023 J J COMÉRCIO E SERV. DE EQUIP. DE SEG. LTDA. 18.099.364/0001-36

II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELVIO MOREIRA ARRUDA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 1024019